



**LAVORI OPERE RELATIVE ALL'INSTALLAZIONE DI UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE PRESSO
L'EX SCUOLA MEDIA ANSALDO - SALITA EGEO, 16 - GENOVA VOLTRI**

STAMPA COMPUTO PER CATEGORIE OMOGENEE DI LAVORO

Categorie SOA DPR 207/2010

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
1	95.A10.A50.010	Parapetto legno/metallo protezione aperture verso il vuoto	m	13,00	7,66	99,58
2	95.F10.A10.010	Cartello generale di cantiere	cad	1,00	116,64	116,64
3	95.F10.A10.020	Cartello segnaletica obbligo divieto pericolo. visib 23 m	cad	2,00	0,24	0,48
4	95.B10.S10.010	Ponteggio di facciata montaggio/smontaggio e primo mese.	m²	113,80	14,24	1.620,51
5	95.B10.S10.015	Ponteggio di facciata noleggio per ogni mese oltre il primo	m²	227,60	1,31	298,16
6	95.B10.S10.030	Mantovana parasassi, montaggio smontaggio e primo mese	m	12,50	18,29	228,63
7	95.B10.S10.040	Mantovana parasassi, noleggio per ogni mese	m	25,00	1,25	31,25
8	95.A10.A10.010	Montaggio smontaggio recinzione pannelli grigliati	m	7,00	7,11	49,77
9	95.A10.A10.015	Nolo di recinzione pannelli grigliati	m	630,00	0,10	63,00
10	95.B10.S20.020	Impalcature per interni altezza da 2.00 a 4.00 m	m²	60,00	12,13	727,80
11	95.A10.A10.015	Nolo di recinzione pannelli grigliati	m	300,00	0,10	30,00
12	E	Lavori in economia	—	1,00	16.214,87	16.214,87
		TOTALE				19.480,69

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
		OG2-Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai sensi				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
13	26.002.025.020	Oneri discarica	t	66,93	10,00	669,30
14	25.A15.C10.020	Trasporto motocarro portata 1000 kg <=5 km.	m³	26,77	11,60	310,53
15	25.A15.A15.010	Trasp. mater. scavi/demol. <5 km mis. vol. effett.	m³km	133,85	1,97	263,68
16	25.A15.A15.015	Trasp. mater. scavi/demol. >5<=10 km mis. vol. effett.	m³km	133,85	1,30	174,01
17	25.A15.A15.020	Trasp. mater. scavi/demol. >10<=30 km mis. vol. effett.	m³km	535,40	0,79	422,97
18	25.A15.A15.025	Trasp. mater. scavi/demol. >30<=50 km mis. vol. effett.	m³km	535,40	0,68	364,07
19	25.A05.H01.120	Smontaggio serramenti legno compreso telaio (min 2,00m²)	m²	9,10	72,04	655,56
20	25.A05.A20.010	Demol. strut. murarie ester. pietr. e/o mattoni mezzo mecc.	m³	6,34	35,35	224,12
21	25.A05.A20.015	Demol. strut. murarie ester. pietrame e/o mattoni a mano.	m³	6,34	121,37	769,49
22	25.A05.A70.010	Demolizione solai legno o NP laterizio sp. fino a 35 cm.	m²	5,60	40,91	229,10
23	25.A05.C10.010	Demolizione imperme. guaine bituminose	m²	55,20	6,86	378,67
24	15.A10.A20.020	Scavo comune a mano rocce tenere	m³	2,10	215,96	453,52
25	15.A10.A22.020	Scavo comune con miniescavatore rocce tenere.	m³	2,10	72,28	151,79
26	25.A05.A80.010	Taglio a forza x varchi finestre su murat. pietra o mattone.				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
			m ³	6,83	564,52	3.855,67
27	25.A05.A30.030	Demolizione tramezze da 10,1 a 15 cm.	m ²	9,88	24,03	237,42
28	25.A05.H01.010	Smontaggio ringhiere, cancellate metalliche semplice disegno	m	3,08	13,37	41,18
29	25.A28.C05.010	Getto in opera cls - fondazioni	m ³	3,60	27,92	100,51
30	25.A28.F05.005	Acciaio B450C diam.da 6 a 50 mm	Kg	404,58	2,16	873,89
31	25.A52.A30.010	Muratura in blocchi prefabbr. in argilla espansa spes.cm 8	m ²	39,85	50,19	2.000,07
32	25.A23.A30.012	Muratura blocchi port. pref. argilla espansa cm 30	m ²	12,50	85,24	1.065,50
33	25.A28.C05.025	Solo posa cls elevazione confezionato in cantiere	m ³	2,06	99,75	205,49
34	25.A28.A15.010	Casseforme tavole abete - elevazioni	m ²	18,64	54,42	1.014,39
35	25.A20.C02.020	Calcestruzzo XC2 S4 C28/35.	m ³	3,60	106,41	383,08
36	25.A20.C01.020	Calcestruzzo XC1 S4 C28/35.	m ³	2,06	106,41	219,20
37	25.A30.A15.015	Solaio travet-volter sovr450, luce <3,00 m,16+4. cls conf ca	m ²	2,00	82,39	164,78
38	PR.A05.A50.021	Lamiera grecata S/C 2000 AM sp 0.8 mm zincata	m ²	22,00	10,56	232,32
39	25.A52.A40.025	Muratura in blocchi prefabbr. cls spes.cm 20	m ²	7,20	67,17	483,62

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
40	25.A37.B10.030	Scale sicurezza solo posa grigliati pianerottoli	m ²	44,00	14,07	619,08
41	25.A28.F15.005	Rete elettrosaldata B450A B450C	Kg	176,00	1,59	279,84
42	25.A66.A10.030	Massetto allegg. argilla esp per sottofondi pav primi 5 cm.	m ²	22,00	24,93	548,46
43	25.A66.A10.020	Massetto per sottofondo pavimenti ogni cm oltre i primi 4.	m ²	132,00	6,39	843,48
44	25.A48.A10.020	Massetto pendenze coperture alleggerito argilla sp medio 5	m ²	22,00	26,02	572,44
45	25.A48.A15.010	Ancoraggio guaine bituminose spalmatura sol. bitum.	m ²	22,00	4,87	107,14
46	PR.A18.A06.010	Primer fissativo impermeabilizzazioni bituminoso all'acqua	Kg	44,00	2,73	120,12
47	25.A48.A30.010	Solo posa guaine su superfici con pendenza fino a 30 gradi	m ²	50,40	11,77	593,21
48	PR.A18.A25.110	Membr. elastoplas. sp. 3 mm, fless. freddo 0°	m ²	25,20	4,04	101,81
49	PR.A18.A25.120	Membr. elastoplas. sp. 4 mm, fless. freddo - 20°	m ²	25,20	8,97	226,04
50	PR.A21.A20.010	Lastre piane ardesia sp. 2 cm dim. fino 40x180 cm	m ²	27,13	82,81	2.246,64
51	PR.A21.A30.010	Gocciolatoio per lastre di sp. fino a 5 cm	m	9,00	3,88	34,92
52	PR.A21.A10.010	Zoccoli battiscopa ardesia o marmo sp.1 cm alt. fino 10 cm	m	19,30	3,85	74,31
53	25.A66.C10.035	Posa lastre pietra, con colla, inclusa sigillatura giunti.				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
			m ²	25,20	46,07	1.160,96
54	25.A66.Z10.010	Posa zoccolo pietra con collante incl. sig. giunti. h. 15 cm	m	19,30	9,94	191,84
55	25.A74.A30.010	Sola posa copertine marmo ecc. spess. <=3 cm Larg. <= 25 cm	m	20,70	21,25	439,88
56	25.A80.A30.010	Solo posa - Finestre - Portefinestre	m ²	2,60	48,36	125,74
57	PR.A23.A20.010	Finestra o portafin. in legno apertura ad una o due ante.	m ²	2,10	301,07	632,25
58	PR.A23.A20.030	Finestra o portafinestra in legno apertura a vasistas.	m ²	0,50	406,07	203,04
59	25.A80.B10.010	Sola posa portoncino caposcala compreso controtelaio.	cad	3,25	202,30	657,48
60	25.A88.A20.040	Canali di gronda in last.acciaio inox, sp.6/10 mm,sv.33 cm	m	12,50	82,66	1.033,25
61	25.A88.A40.030	Tubi pluviali in rame spessore 8/10 mm, diametro 120 mm.	m	5,00	53,91	269,55
62	PR.A16.A40.010	Collari fermatubo pluv. e termin.in rame diam.da 80 a 120 mm	cad	3,00	6,81	20,43
63	PR.A16.A50.010	Staffe gronde rame o acciaio inox.	cad	25,00	6,59	164,75
64	PR.A16.A10.020	Pluviali in rame 8/10 mm diam. 120 mm	m	5,00	26,01	130,05
65	PR.A16.A20.020	Canali di gronda in rame 8/10 mm, sviluppo 33 cm.	m	12,50	25,93	324,13
66	25.A86.A10.030	Ringh. fe. sempl. dis. sald. p.oltre 15 kg/m ² oriz.				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
			Kg	21,00	6,76	141,96
67	25.A05.E10.020	Scrostamento intonaco interno	m²	3,63	7,01	25,45
68	25.A05.A90.020	Taglio a forza x incastr/crene murat cls non armato o pietra	m³	0,18	1.447,25	260,51
69	25.A37.A05.010	Carpenteria metallica piccole strutture acciaio NP, IPE, HE	Kg	1.468,83	4,86	7.138,51
70	25.A58.A20.010	Posa controsoffitti pannelli 60x60 e 60x120 cm	m²	18,70	38,38	717,71
71	PR.A22.A10.010	Lastre gesso + pann isolan sp.~ 12.5 mm. sp isolante 40 mm	m²	18,70	37,39	699,19
72	46.7.25.5	Solo posa in opera di griglie per canalette ... Griglie a semplice appoggio o ad incastro	m	2,50	16,68	41,70
73	46.7.15.5.5	Solo posa in opera di canalette prefabbricate di ... con elementi del peso di: fino a 50 kg/m	m	2,50	26,68	66,70
74	21.4.50.5	Griglie di acciaio zincato a caldo per canalette ... 98x20 mm (per canalette della larghezza di 72 mm)	m	2,50	16,20	40,50
75	21.4.45.5	Canalette prefabbricate di calcestruzzo vibrocompresso ... meteoriche della sezione interna di: 72x110 mm	m	2,50	15,82	39,55
76	PR.A05.A60.010	Grappe, chiodi, zanche, flange, bulloni ecc acciaio nero	Kg	50,00	3,48	174,00
77	25.A95.A10.050	Ripresa muratura spalline da 51 a 60 cm	m	18,20	51,38	935,12
78	25.A54.A30.020	Int esterno fondo base calce idraulica nat NHL 3,5 sp 2/3 cm	m²	46,52	37,48	1.743,57

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
79	25.A54.A30.040	Int. esterno finitura base calce idraul nat NHL 3,5 gr<0,6mm	m ²	46,52	10,69	497,30
80	25.A54.B30.020	Int interno fondo base calce idraulica nat NHL 3,5 sp 1/2 cm	m ²	45,15	19,05	860,11
81	25.A54.B30.040	Int interno finitura base calce idraul nat NHL 3,5 gr<0,6mm	m ²	45,15	11,53	520,58
82	25.A90.B10.010	App. fiss. isol. sup. mur. int. pig. base acril. emuls. acq.	m ²	171,80	3,06	525,71
83	25.A90.B20.010	Tint. sup. int. idrop. lavabile acril. (prime due mani)	m ²	171,80	6,93	1.190,57
84	25.A90.A10.020	App. fiss. isol. sup. mur. est. silossanico pigmentato.	m ²	46,52	3,45	160,49
85	25.A90.A20.030	Tint. sup. est. idrop. resine siloss. (prime due mani)	m ²	46,52	9,69	450,78
86	25.A90.D10.201	Smalto ferromicaceo, vuoto per pieno, ringhiere semplici	m ²	1,20	9,31	11,17
87	25.A37.A05.020	Carpenteria metallica piccole strutture acciaio L, T, U, Z,	Kg	1.439,31	5,23	7.527,59
88	25.A28.C05.045	Solo posa cls sottomurazione confezionato in cantiere	m ³	0,18	67,85	12,21
89	25.A28.C05.015	Solo posa cls fondazione confezionato in cantiere	m ³	4,04	65,26	263,65
90	25.A15.A15.025	Trasp. mater. scavi/demol. >30<=50 km mis. vol. effett.	m ³ km	592,80	0,68	403,10
91	26.002.025.020	Oneri discarica	t	50,39	10,00	503,90
92	25.A15.A15.020	Trasp. mater. scavi/demol. >10<=30 km mis. vol. effett.				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
			m³km	592,80	0,79	468,31
93	25.A15.A15.010	Trasp. mater. scavi/demol. <5 km mis. vol. effett.	m³km	148,20	1,97	291,95
94	25.A15.A15.015	Trasp. mater. scavi/demol. >5<=10 km mis. vol. effett.	m³km	148,20	1,30	192,66
95	25.A15.C10.020	Trasporto motocarro portata 1000 kg <=5 km.	m³	29,64	11,60	343,82
96	15.A10.A34.020	Scavo sez ristretta rocce tenere miniesc. fino a 2,00 m.	m³	23,65	86,33	2.041,70
97	25.A05.A20.025	Demol. strut. murarie ester. cls e/o ca a mano.	m³	5,99	271,80	1.628,08
98	25.A28.A15.010	Casseforme tavole abete - elevazioni	m²	16,68	54,42	907,73
99	25.A28.C05.025	Solo posa cls elevazione confezionato in cantiere	m³	2,85	99,75	284,29
100	25.A20.C02.020	Calcestruzzo XC2 S4 C28/35.	m³	7,07	106,41	752,32
101	25.A28.F05.005	Acciaio B450C diam.da 6 a 50 mm	Kg	424,20	2,16	916,27
102	25.A66.C10.035	Posa lastre pietra, con colla, inclusa sigillatura giunti.	m²	8,46	46,07	389,75
103	PR.A21.A20.100	Lastre piane luserna sp. 3 cm dim. fino 40x180 cm	m²	9,36	154,99	1.450,71
104	25.A74.A30.010	Sola posa copertine marmo ecc. spess. <=3 cm Larg. <= 25 cm	m	14,50	21,25	308,13
105	PR.A21.A20.010	Lastre piane ardesia sp. 2 cm dim. fino 40x180 cm				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
			m²	4,88	82,81	404,11
106	PR.A20.A10.100	Piastrelle per percorsi guida non vedenti dim 30x30 40x40	m²	8,00	57,81	462,48
107	25.A86.A10.030	Ringh. fe. sempl. dis. sald. p.oltre 15 kg/m² oriz.	Kg	952,50	6,76	6.438,90
108	65.B20.A10.010	Solo posa Lodges su nuove pavimentazioni pietra o porfido	m	8,00	46,78	374,24
109	25.A86.A10.040	Ringh. fe. sempl. dis. sald. p. oltre 15 kg/m² incl.	Kg	407,25	7,85	3.196,91
110	25.A90.D10.201	Smalto ferromicaceo, vuoto per pieno, ringhiere semplici	m²	81,15	9,31	755,51
111	25.A37.B10.030	Scale sicurezza solo posa grigliati pianerottoli	m²	2,10	14,07	29,55
112	PR.A05.A70.010	Grigl. met. acc. zinc. caldo elettros. p. fino a 25 kg/mq	Kg	105,00	3,04	319,20
113	25.A54.A30.020	Int esterno fondo base calce idraulica nat NHL 3,5 sp 2/3 cm	m²	17,46	37,48	654,40
114	25.A54.A30.040	Int. esterno finitura base calce idraul nat NHL 3,5 gr<0,6mm	m²	17,46	10,69	186,65
		TOTALE OG2-Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai sensi				75.414,07
		OS24-Verde e arredo urbano				
115	75.A10.B20.020	Potatura e pulizia di piante altezza da 1,50 a 3,00 m arbust	cad	1,00	12,76	12,76
116	75.C10.A35.020	Messa a dimora piante medio fusto scavo 75x75x75 macchina	cad	1,00	150,72	150,72
117	PR.V10.H50.010	Formazione di foro per pali d 8 cm				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
118	PR.V10.H45.020	Formazione di punta per pali 8 cm	cad	2,00	5,06	10,12
119	PR.V10.H10.010	Tutori di legno: di castagno stagionato, scort	cad	2,00	1,01	2,02
120	75.A10.A60.020	Rimozione e asportazione di ceppaia <1 m³ a macchina	m	5,00	4,66	23,30
121	PR.V10.T40.010	Panchina della lunghezza di 1,60 metri	cad	1,00	156,60	156,60
			cad	1,00	320,05	320,05
		TOTALE OS24-Verde e arredo urbano				675,57
		OS30-Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi				
122	PR.E05.A15.030	Tubo rigido PVC, serie pesante ø 40 mm.	m	70,00	6,20	434,00
123	30.E15.A05.010	Posa conduttori con o senza filo guida sezione fino a 10 mm²	m	70,00	1,83	128,10
124	30.E05.B05.015	posa in opera di tubo PVC rigido diametro da 33 a 50 mm.	m	70,00	3,95	276,50
125	PR.E15.A05.525	Cavo flessibile, FG7(O)R - 0,6/1 Kv - 5 x 10,00 mm²	m	70,00	6,89	482,30
126	PR.E40.C15.410	Interruttore 6KA - IDN= 0,03A- tetropolare fino a 20A - 400V	cad	1,00	174,65	174,65
127	PR.E35.A05.010	Contenitore modulare, tipo da incasso, IP40 - 12 moduli	cad	1,00	57,87	57,87
128	30.E35.A05.005	cablaggio di quadro elettrico fino 24 moduli	cad	12,00	6,43	77,16
129	P.A.06	Provvista e posa in opera dispositivo telefonico bidirezionale GSM				

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
130	30.E50.A05.005	Posa corpi illuminanti plafoniere e lampade internro/esterno	corpo	1,00	900,00	900,00
131	PR.E55.A05.015	Plafoniera lampade T8 a vista, Dark Light - 1x58 W	cad	1,00	34,04	34,04
132	PR.E63.A05.015	Tubo fluo lineare T8, pentafosforo, (Ra = 96 circa) - 58 W	cad	1,00	95,65	95,65
133	P.A. 03	Provvista e posa in opera automatismo ... sistema, a regola d'arte, perfettamenteefunzionante	cad	1,00	8,63	8,63
134	P.A.04	Provvista e posa in opera corpo illuminante a palo gi?... simili, completo di schermo in policarbonato	corpo	1,00	3.215,32	3.215,32
135	P.A.05	Provvista e fornitura palo per illuminazione in acciaio ... o piastra, scavo, cls di fondazione, mensole	cad	2,00	300,00	600,00
136	30.E15.A05.005	Posa conduttori con o senza filo guida sezione fino a 5 mm²	CAD	2,00	250,00	500,00
137	30.E05.D05.010	Posa cavidotto flessibile interrato ø est da 40 a 75 mm	m	334,00	1,64	547,76
138	PR.E30.B05.005	Interruttore crepuscolare per esterno regolabile	m	34,00	1,95	66,30
139	PR.E78.B05.005	Posto esterno bidirezionale per pulsantiera imp citofonici	cad	1,00	65,24	65,24
140	PR.E78.B05.015	Posto interno a parete per apertura porta imp citofonici	cad	2,00	42,16	84,32
141	PR.E78.B05.025	Alimentatore per impianti citofonici	cad	2,00	15,99	31,98
			cad	2,00	66,05	132,10

COMPUTO 3

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
142	PR.E78.C05.005	Pulsantiera per esterno - fino a 6 pulsanti	cad	2,00	70,33	140,66
143	PR.E78.C05.090	Serratura elettrica per posa a vista	cad	2,00	56,65	113,30
144	PR.E05.A15.025	Tubo rigido PVC, serie pesante ø 32 mm.	m	100,00	3,98	398,00
145	PR.E15.A05.110	Cavo flessibile, FG7(O)R - 0,6/1 Kv - 1 x 2,5 mm²	m	300,00	0,53	159,00
146	30.E05.B05.015	posa in opera di tubo PVC rigido diametro da 33 a 50 mm.	m	100,00	3,95	395,00
147	30.E30.A05.005	posa in opera di interruttore crepuscolare	cad	1,00	9,81	9,81
		TOTALE OS30-Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi				9.127,69
		OS4-Impianti elettromeccanici trasportatori				
148	P.A. 01	Provvista e posa di piattaforma elevatrice elettrica ... sistema a regola d'arte perfettamente funzionante.	corpo	1,00	56.043,00	56.043,00
149	P.A. 02	Provvista e posa in opera pannelli in lamiera stirata ... travatura esterna del vano corsa dell'elevatore	corpo	1,00	9.135,18	9.135,18
		TOTALE OS4-Impianti elettromeccanici trasportatori				65.178,18
		TOTALE COMPLESSIVO				169.876,20